
Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby
oo«»?wřaao5v,r'>

Název a evidenční číslo Stavby:
1/69 Vizovice - ulice Chrastěšovská, ev.č.: 525525 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

1 SQ101 - Silnice I/69
Strany smlouvy o díio na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 2 . 3. 2016 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silníc a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., Ke Kličovu 9, 190 00 Praha 9

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ ■■ počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 m
Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronická

(lJ verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supe rvi ze

xiátor změny: Zhotovitel - COLAS CZ, a.s.

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:
Důvodem změny je dle sm ě mTce^GíTRSlTČŘlS/žÓl 5 ZT Ž^Tproměníi vost sk utečn ých g e oTo gl^k ý ciTrp eoíec 11 ní ck ýchale^éTinT^ 
tomto objektu nebyl řešen v předchozím stupni dokumentace IG průzkum. Byla provedena pouze diagnostika a návrh opravy vozovky (Silnice 1/69 
Vizovice -  ul. Chrastěšovská, km 16,879- 17,516, CONSULTEST s.r.o,, listopad 2014), kdy při provádění diagnostiky vozovky byly z technických 
prací použity jádrové vývrty a kopané sondy, které nezastihly podloží vozovky. Inženýrsko-průzkumné geologické práce pro tento stavební objekt 
nemohly být provedeny v předstihu vzhledem k silné dopravě v místě stávající komunikace. Změna je iniciována na základě zjištěni výskytu 
nevhodných zemin v podloží {jílovité zeminy charakteru F4 CS dle ČSN 736133). Dle PDPS a KZP byiy provedeny zkoušky na projektem 
předpokládané sanační úpravě s nevyhovujícími výsledky (byl proveden zkušební úsek sanace v tl. 0,25rn) -  zkoušky statickou zatěžovací deskou 
nebylo možno doměřit.
Na základě výskytu těchto nevhodných zemin a nevyhovujících zkoušek byl zpracován geotechnikem zhotovitele návrh sanačních opatření podloží 
konstrukčních vrstev komunikace a to zejména z důvodu dosažení požadovaných hodnot v úrovni zemní pláně dle ZTKP. Dle ČSN 73 6133 musí být 
dosaženo v úrovni zemní pláně min. Edef2 = 45 MPa. Na základě návrhu geotechnika a vyjádření projektanta byl proveden zkušební úsek sanace 
zesílený o dvě vrstvy tl. 0,25m, tj. celkem 0,75m, který prokázal vyhovujícími zkouškami nutnost zesílení tloušťky sanace.
Výsledné sanační opatření představuje tloušťku sanace 0,75 m. S tímto zvýšením tloušťky přímo souvisí zvýšení kubatury odkopů, neboť není možné 
řešení -  výšková změna nivelety či změna násypového tělesa. Vše projednáno a odsouhlaseno zápisy ve SD projektantem, geotechnikem Zhotovitele, 
Objednatele a JDI. Kubatura odkopu pro sanaci a sanačního materiálu bude doložena geodetickým protokolem.
Změna je nezbytná pro realizaci stavby, její dokončení a kolaudaci z důvodu naplnění podmínek stavebního povolení č. KUZL 18593/2015, které 
nabylo právní moci 11,9. 2015. Tyto práce nelze technicky nebo ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo ŘSD ČR závažnou 
újmu. Tyto změny plně a bezvýhradně souvisí s tímto objektem, pro jeho zhotovení v požadované kvalitě a parametrech.

1____________ _______ _________
Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0 ,0 0 7 2 0  1 7 9 ,7 5 7 2 0  1 7 9 ,7 5

Podpis  vy jad řu je  souh las  se Z m ěn o u :

Projektant (autorský dozor) jméno datum /  "i.v'- podpis

Zástupce Správce stavby-inžerýr stavby jméno datum - / -;’Č-
.. y.X'
podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum - '/ j podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.



Příloha č: 2

Objednáte! (Oprávněná osoba Objednatele
dle §31 Směrnice č. 18/2015) |méno 1. 7. 09. 2016

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list


